“SS.3. Et insuper cum errores quos supra narravimus, ita graves, et nefandi sint, ut illi qui in eos decidunt excusationem non habeant, sed *sucersi potius atque inmanes, quam haeretici merito dici possint*, hac nostra perpetuo valitura constitutione sancimus, quid tam illi, qui hactenus in ipsos errores vel esunt aliquem lapsi sunt, et infra dictum terminum non resipuerint, et ea quae supra diximus non adimpleverint, quam omnes et singuli alii, qui in illos vel illorum aliquem prolabantur quemodolibet, . . . *pro subversis et relapsis* in haeresim haberi, et ut *relapsi* Curiae saeculari, et per ipsam Curiam debitis poenis in *relapsos* statutis puniri possint in omnibus, et per omnia perinde ac si vere et realiter in haeresim relapsi essent, et eos relapsos esse constaret. . .”

Las palabras de la Constitución de Clemente VIII son las siguientes: “Dominici gregio. . . Eo tamen huius modi impio-

rum hominum prorupit temeritas, vipraetextu ignorantionis huiusmodi Constitutionis (Prelatae Pauli IV quam in sua inse-ruit), ac poenarum in eadem constitutione inflictarum, se illis minime subiacere, nec obnoxios esse putent, ac proprerea se ab eisdem poenis liberari, et absolvi posse praetendant. =Nos igitur animadvertentes, ut idem quoque Paulus praedecessor noster bene animadvertit, huiusmodi errores tan graves ac nefandos existere, ut illi qui in eos incidunt, nullam prorsus excusationem habeant, sed subversi potius et inmanes, quam haeretici merito dici possint, propterea ut illi debita animadversione omnino puniantur, nec a praefatis erroribus ulla excusatione de cetero se tueri valeant, motu proprio. . . supradictos omnes et singulos qui hactenus in similes errores, aut eorum aliquem lapsi sunt, aut in posterum prolabantur, . . . nulla illis etiam ignorantiae supradictae Constitutionis exusa-tione auffragante, pro subversis, et relapsisim *haeresim haberi*, tamquam relapsos Curiae saeculari tradi, ac per eandem cu-riam debitis poenis in *relapsos* statutis puniri posse autoritate Apost. tenore praesentium perpetuo statuimus. . .”

Así que reproducimos el juicio, así en lo objetivo como en lo subjetivo, conforme al que dimos en la introducción a esta nuestra censura, de que es hereje universal, esto es, apóstata, impío, blasfemo, pervertido, perverso y feroz, mas bien que apóstata, inconsecuente, sin sistema, por tanto, unas veces materialista, y otras no, aunque con más señales de que lo es: deista de todas clases, etcétera, con la calidad de incurso en las Constituciones referidas de Paulo IV y Clemente VIII, y por tanto, relapso en sus errores, fundamentalmente opuesto a los principios de nuestra fe. Este es nuestro sentir, sujeto sin embargo, a la rectificación del ajustado, de vuestra señoría ilustrísima. Y lo firmamos en este Colegio de Nuestro Padre Santo Domingo de esta ciudad de México en 6 días del mes de Noviembre de 1797.